MK. 271.7.2021
Wysokie Mazowieckie 22.06.2021r.

Do wszystkich Wykonawcéw
ubiegajacych sie o udzielenie
zamdéwienia publicznego

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji, zgodnie z art.275 pkt 1, pn.: ,,Budowa drogi od ul. Podlaskiej do ul. Ludowej — poprawa
bezpieczenstwa i przepustowosci ruchu w miescie Wysokie Mazowieckie”.

Zapytanie 1 Zwracamy sie do Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz na tawe pod kraweznik i obrzeze
nalezy uzy¢ betonu C8/10.

Odpowiedzi: Tak, zgodnie z SST

Zapytanie 2 Zwracamy sig 0 potwierdzenie iz warstwa technologiczna z kruszywa Cnr ma mieé grubo$é
20 cm.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza, ze warstwa technologiczna z kruszywa Cyg ma grubosé 20
cm.

Zapytanie 3 Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z zapytaniem czy zamawiajacy zezwoli na uzycie
na nawierzchnie zatok postojowych i wybrukowan kostki kamiennej nieregularnej 14/16 cm zamiast
kostki rzgdowej. Uzycie kostki rzgdowej 2-krotnie podwyzszy koszt nawierzchni przy takim samym
efekcie wizualnym i wiasciwosciach uzytkowych nawierzchni.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza wykonanie nawierzchni zatoki postojowej i wybrukowan przy
relacjach skretnych z kostki kamiennej nieregularnej o wymiarach 14/16 cm.

Zapytanie 4 Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o okreslenie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedz: Gwarancja na oznakowanie poziome powinna wynosié nie mniej niz okres gwarancji na
cata droge.

Zapytanie 5 Zwracamy sie o okreélenie okresu pielegnacji zieleni na przedmiotowym zadaniu.

Odpowiedz: Okres pielegnacii zieleni na skarpach powinien wynosié nie mniej niz okres gwarancji na
cata droge.

Zapytanie 6 Pozycja 104 mowi o wykonaniu wysp na drodze krajowej. Przedmiotowe zadanie nie taczy
sie z droga krajowa. Zwracamy sie o wyjasnienie rozbieznosci i ewentualng korekte przedmiaru robét
oraz kosztorysu ofertowego.

Odpowiedz: W poz. 104 przedmiaru omytkowo podano wyspy na drodze krajowej. Prawidiowa
ilos¢ betonowej kostki brukowej to 330 m2. Zamawiajacy skorygowat przedmiar i kosztorys
ofertowy.

Zapytanie 7 Pozycja 35 i 38 przedmiaru robét méwi o wykonaniu nasypu ze stabilizacjg zgo
z projektem technologicznym. Zwracamy sie o zalgczenie projektu technologitzn
do przedmiotowej dokumentacji.

Odpowiedz: Projekt technologiczny powinien opracowaé Wykonawca robét.



Zapytanie 8 Pozycja 35 i 38 przedmiaru robdt méwi o wykonaniu nasypu ze stabilizacjg zgodnie
z projektem technologicznym. Zwracamy sie do Zamawiajacego o okreslenie jaki rodzaj stabilizacji
nalezy wykonac.

Odpowiedz: Wykonanie nasypu ze stabilizacja zgodnie z projektem technologicznym opracowanym
przez Wykonawce robot.

Zapytanie 9 SST D-02.01.01 Wykonanie wykopéw w gruntach I+V kat. Punkt 5.2.4 moéwi ,Jezeli
wartosci wskaznika zageszczenia okreslone powyzej nie mogg by¢ osiggniete przez bezposdrednie
zageszczanie gruntéw rodzimych, to nalezy podjg¢ srodki w celu ulepszenia gruntu podtoza,
umozliwiajgce uzyskanie wymaganych wartosci wskaznika zageszczenia.” Zwracamy sie
do Zamawiajgcego z zapytaniem czy Zamawiajacy przeznaczy dodatkowe Srodki pienigzne
na ulepszenie podfoza w przypadku gdyby wartosci wskaznika zageszczenia okreslone
w ww. SST nie bedg mogly by¢ osiggniete przez bezposrednie zageszczanie gruntéw rodzimych.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowych srodkéw na ten cel.

Zapytanie 10 SST D-02.01.01 Wykonanie wykopéw w gruntach 1+V kat. Punkt 5.2.4 mowi ,Jezeli
wartosci wskaznika zageszczenia okreslone powyzej nie mogg by¢ osiagniete przez bezposrednie
zageszczanie gruntéw rodzimych, to nalezy podjgé $rodki w celu ulepszenia gruntu podtoza,
umozliwiajgce uzyskanie wymaganych wartosci wskaznika zageszczenia.” W zwigzku z brakiem
dokumentacji geologicznej zwracamy sie o okre$lenie ilosci podioza przewidzianego przez
Zamawiajgcego do stabilizacji.

Odpowiedz: Wykonanie stabilizacji podioza zgodnie z projektem technologicznym opracowanym
przez Wykonawce robét. Zatozono, ze gliny w stanie twardoplastycznym nie bedg wymagaty
wzmocnienia podtoza pod nasypem.

Zapytanie 11 D-02.03.01 Wykonanie nasypéw punkt 2.2 méwi: ,W przypadku stosowania materiatéw
0 ograniczonej przydatnosci Wykonawca ma obowigzek uwzglednienia wszystkich zastrzezen
dotyczacych technologii i dopuszczonych miejsc wbudowania tych materiatéw, okredlonych
w tablicy 1.” Zwracamy sie do Zamawiajacego z zapytaniem czy Zamawiajgcy przeznaczy dodatkowe
Srodki pieniezne na ulepszanie gruntu z wykopu celem wbudowania w nasyp zgodnie
z zastrzezeniami z tablicy 1 w/w SST w przypadku gdy grunt z wykopu przeznaczony
do wbudowania w nasyp bedzie tego wymagat.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowych srodkéw na ten cel.

Zapytanie 12 D-02.03.01 Wykonanie nasypéw punkt 2.2 moéwi: W przypadku stosowania materiatow
o ograniczonej przydatnoéci Wykonawca ma obowigzek uwzglednienia wszystkich zastrzezen
dotyczacych technologii i dopuszczonych miejsc wbudowania tych materiatow, okreslonych
w tablicy 1.” W zwigzku z brakiem dokumentacji geologicznej zwracamy sie o okreslenie ilosci gruntu
z wykopu przewidzianego przez Zamawiajacego do stabilizacji celem wbudowania
W nasyp.

Odpowiedz: Wszystkie wykorzystywane grunty pozyskane z wykopu przewidziano do stabilizacji.

Zapytanie 13 D-02.03.01 Wykonanie nasypow punkt 2.2 mowi: ,, W przypadku stosowania materiatow
o ograniczonej przydatnosci Wykonawca ma obowigzek uwzglednienia wszystkich zastrzezen
dotyczgcych technologii i dopuszczonych miejsc wbudowania tych materiatéw, okreslonych
w tablicy 1.” W zwigzku z powyzszymi zapisami SST czy Zamawiajacy zezwoli na wywiezienie na odkfad
gruntu przydatnego do budowy nasypéw z zastrzezeniami a w te miejsce przywiezienie gruntu z
dokopu. Jezeli tak to zwracamy sie o potwierdzenie iz Zamawiajacy przeznaczy dodatkowe $rodki
pieniezne na dodatkowy zakup gruntu oraz odwdz czesci gruntu na odkiad.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje wywozenia gruntéow na odkiad i przywiezienia w to
miejsce gruntu z dokopu. Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowych srodkéw na ten cel.



Zapytanie 14 Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o uzupetnienie dokumentacji przetargowe;j
o dokumentacje geologiczng na ww. inwestycje

Odpowiedz: Dnia 16.06.2021r. na stronie internetowej prowadzonego postepowania Zamawiajgcy
zamiescit lokalizacje otworéw geologicznych na mapie i karty dokumentacyjne poszczegéinych
otworéw.

Zapytanie 15 Czy Zamawiajacy dopusci wbudowanie na kanalizacji deszczowej w chodnikach
i zielencach studni ze zwezkami betonowymi? Zaproponowane rozwigzanie pozwoli obnizyé koszty
inwestyc;ji.

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza wbudowanie na kanalizacji deszczowej w chodnikach
i zielecach studni ze zwezkami betonowymi.

Zapytanie 16 Czy Zamawiajacy dopusci wbudowanie na kanalizacji sanitarnej w chodnikach
i zieleficach studni ze zwezkami betonowymi? Zaproponowane rozwigzanie pozwoli obnizyé koszty
inwestycji.

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza wbudowanie na kanalizacji sanitarnej w chodnikach

i zielencach studni ze zwezkami betonowymi.

Zapytanie 17 Czy Zamawiajgcy dopusci wbudowanie na studniach kanalizacyjnych zlokalizowanych
w chodnikach i zieleficach wtazéw klasy C250? Zaproponowane rozwigzanie pozwoli obnizyé koszty
inwestyciji.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania w studniach kanalizacji sanitarnych wiazéw
C250 zlokalizowanych w chodnikach i zielericach.

Zapytanie 18 Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie na sieci wodociggowe] zasuw kotnierzowych
zamiast zasuw z kré¢cami PE przyjetych w dokumentacji projektowej? Zaproponowane rozwigzanie
pozwoli obnizy¢ koszty inwestycji.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania na sieci wodociggowej zasuw
kotnierzowych.

Zapytanie 19 Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o uzupetnienie dokumentacji przetargowej
o nastepujace rysunki:

Kanalizacja deszczowa:

- rys $12 — Schemat studni betonowe;j fi 200 mm

- rys §13 — Schemat studni fi 500 mm z wpustem ulicznym

- rys S16 - Schematy urzadzen podczyszczajgcych wody opadowe
Odpowiedz: Zamawiajacy zafaczyt rys. $12, S13, S16 dotyczace kanalizacji deszczowej

Zapytanie 20 Zwracamy sie o wyjasnienie rozbieznosci. Zgodnie z projektem technicznym jest
do wykonania 10 studni fi 1200 mm z wtazem kl. D400 i 2 studnie z kratowtazem, natomiast wedtug
przedmiaru nalezy wykonac 12 studni z wtazem D400 i 2 studnie z kratowtazem. Fi

Odpowiedz: Zamawiajacy zalaczyt poprawiony skorygowany przedmiar kanalizacji deszczo_wéj
ilos¢ studni dn1200. :

Zapytanie 21 Dotyczy: Poz. kosztorysowa nr 4 — M.11.07.00 Wykonanie stalowych $cianek szcz
traconych



Wg udostepnionej dokumentacji rysunkowej (rys. M_02.3 Przekrdj podtuzny, rys. M_04. Plan
fundamentowania) i zgodnie z zatgczonym przedmiarem robdt nalezy wykona¢ 330,00m2 scianki
szczelnej traconej. Zwracamy sie z pro$bg o korekte jednostki rozliczeniowej w zatgczonym kosztorysie
ofertowym obiektu mostowego w poz. nr 4 M.11.07.00 Wykonanie stalowych $cianek szczelnych
traconych z mb na m2.

Odpowiedz: Do kosztorysu poz.4 wprowadzono korekte ilosci scianki szczelnej, zgodnie z
SSTWIiORB jednostka obmiarowg jest [mb].

Zapytanie 22 Dotyczy: Poz. kosztorysowa nr 13 — M.13.03.04. Prefabrykowane deski gzymsowe
z polimerobetonu: 100x60/10cm

Wg udostepnionej dokumentacji rysunkowej (rys. M.02.4 Rysunki ogélne mostu — Widok z boku oraz
rys M.06.3 — Rysunki zbrojenia ptyty ustroju nosnego) nalezy wykonaé gzyms polimerobetonowy o
dtugosci: 2str.x22,80mb=45,60mb co odpowiada 46 szt. prefabrykatow. Zwracamy sie z prosbg o
korekte ilosci w poz. kosztorysowej nr 13 — M.13.03.04. Prefabrykowane deski gzymsowe
z polimerobetonu z 58szt. na 46szt.

Odpowiedz: W kosztorysie poz.13 skorygowano ilos¢ prefabrykatéw gzymsowych na 46 [szt.]

Zapytanie 23 Dotyczy: Poz. kosztorysowa nr 13 — M.13.03.04. Prefabrykowane deski gzymsowe
z polimerobetonu: 100x60/10cm

Wg udostepnionej dokumentacji rysunkowej (rys. M.02.4 Rysunki ogdine mostu — Widok z boku oraz
rys M.06.3 — Rysunki zbrojenia ptyty ustroju nosnego) nalezy wykonaé deske gzymsowag o wym.
99cmx60cmx4cm. Prosimy o korekte opisu pozycji kosztorysowej.

Odpowiedz: Skorygowano opis poz.13. na 100x60/4 cm. Wymiary deski gzymsowej zgodnie z rys.
M.06.3

Zapytanie 24 Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie studni betonowych z elementéw
prefabrykowanych spetniajgcych wymagania normy PN-EN 1917 wykonanych z betonu C35/45,
wodoszczelnosci W8, mrozoodpornosci F150 i nasigkliwosci do 5%? Studnie o nasigkliwosci
do 5% sg powszechnie stosowane na budowach drég na terenie wojewddztwa podlaskiego. Zmiana
stopnia nasigkliwosci betonu pozwoli na zastosowanie studni wiekszej ilosci producentow, a tym
samym przyniesie Zamawiajgcemu korzysci w postaci mniejszego kosztu inwestycji.

Odpowiedi: Dopuszcza sie stosowanie studni wykonanych z betonu jak w projekcie o nasigkliwosci
do 5%.

Zapytanie 25 Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z opisem technicznym kanalizacji deszczowej,
sanitarnej i sieci wodociggowej dopuszcza sie stosowanie innych materiatéw i urzadzen niz
te ujete w projekcie pod warunkiem, ze ich wlasciwosci i parametry sg takie same lub lepsze oraz
zostang potwierdzone odpowiednimi certyfikatami i aprobatami technicznymi?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza dopuszczenie do stosowania innych materiatéw i urzadzen o
wiasciwosciach takich samych lub lepszych, pod warunkiem potwierdzenia odpowiednimi
certyfikatami i aprobatami technicznymi przy budowie sieci kanalizacji deszczowej, sieci kanalizacji
sanitarnej i sieci wodociggowej.

Zapytanie 26 Wg przedmiaru poz. 4 — Wykonanie Scianek szczelnych stalowych — ilo$¢ to 330mb,
natomiast wg rysunkéw 55mbx2=110mb $cianki H=3m. Prosimy o potwierdzenie wykonania 330mb
$cianki lub o zmiane jednostki przedmiarowej na m2.

Odpowiedz: Do kosztorysu wprowadzono korekte jednostki obmiarowej poz. 4 nam 2



Zapytanie 27 Przedmiar poz. 16 — izolacja gruba. Wg opisu pozycji nalezy wykona¢ izolacje z papy
jednowarstwowa, natomiast zgodnie z rysunkami — izolacja jest dwuwarstwowa. Prosze o wskazanie
jaka grubosc izolacji nalezy przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz: W kosztorysie poz. 16 skorygowano ilo$¢ izolacji grubej dotyczacej piyty ustroju
nosnego.

Zapytanie 28 Zapis — SST M Zasypanie wykopow i wykonanie nasypow wraz z zageszczeniem - ,,Jako
materiat stuzagcy do zasypki wykopéw fundamentowych przyczotkdw, zasypki za przyczotkami i
uformowania stozkdw nasypu oraz do wymiany gruntu nalezy stosowac grunt niespoisty spetniajgcy
ponizsze wymagania... ,, Czy Wykonawca w kalkulacji ma uwzgledni¢ wymiane gruntu? Jesli tak prosze
o wskazanie miejsca wymiany oraz ilos¢.

Odpowiedi: Dokumentacja branzy mostowej nie obejmuje prac zwigzanych z wymiana gruntéw.

Uwaga

Zamawiajgcy w dniu 22.06.2021r. zaktualizowat przedmiar i kosztorys ofertowy dotyczacy branzy
drogowej. Nowo zamieszczone dokumenty opatrzone sa w tytule data dokonania zmjany. W zwigzku
z powyzszym prosimy o $ledzenie zmian dokonywanych na stronie progvad'z"onego ;ostepowania.
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